
Rozsudek Tribunálu ze dne 7. října 2015 – Accorinti a další v. ECB

(Věc T-79/13) (1)

„Mimosmluvní odpovědnost — Hospodářská a měnová politika — ECB — Národní centrální banky — 
Restrukturalizace řeckého veřejného dluhu — Program nákupu cenných papírů — Dohoda o výměně 

cenných papírů výlučně ve prospěch centrálních bank Eurosystému — Zapojení soukromého sektoru — 
Doložky o společném postupu věřitelů — Posílení zajištění ve formě programu zpětného podporujícího 
kvalitu cenných papírů jakožto zajištění — Soukromí věřitelé — Dostatečně závažné porušení právní 

normy, která přiznává práva jednotlivcům — Legitimní očekávání — Rovné zacházení — Odpovědnost za 
normativní právní akt — Neobvyklá a zvláštní újma“

(2015/C 398/42)

Jednací jazyk: italština

Účastníci/Účastnice řízení

Žalobci: Alessandro Accorinti (Nichelino, Itálie) a 24 dalších žalobců, jejichž jména jsou uvedena v příloze k rozsudku 
(zástupci: S. Sutti, R. Spelta a G. Sanna, advokáti)

Žalovaná: Evropská centrální banka ECB (zástupci: původně S. Bening a P. Papapaschalis, poté P. Senkovic a P. Papapaschalis 
a nakonec P. Senkovic, zmocněnci, ve spolupráci s E. Castellani, B. Kaiser a T. Lübbig, advokáti)

Předmět věci

Žaloba na náhradu škody směřující k náhradě škody, která vznikla žalobcům v důsledku přijetí rozhodnutí ECB 2012/3/EU 
ze dne 5. března 2012 o způsobilosti obchodovatelných dluhových nástrojů vydaných nebo plně zaručených řeckou vládou 
v kontextu nabídky Řecké republiky na výměnu dluhových nástrojů (Úř. věst. L 77, s. 19), jakož i jiných rozhodnutí ECB 
přijatých v souvislosti s restrukturalizací řeckého veřejného dluhu.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Alessandru Accorintimu a ostatním žalobcům, jejichž jména jsou uvedena v příloze, se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 101, 6. 4. 2013.

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. října 2015 – Komise v. Cocchi a Falcione

(Věc T-103/13 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Vedlejší kasační opravný prostředek — Veřejná služba — Úředníci — 
Důchody — Převedení vnitrostátních nároků na důchod — Návrhy na započtení příspěvkových let — Akt, 

který nezasahuje nepříznivě do právního postavení — Nepřípustnost žaloby v prvním stupni řízení — 
Článek 11 odst. 2 přílohy VIII služebního řádu“

(2015/C 398/43)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská komise (zástupci: G. Gattinara a D. Martin, zmocněnci)

30.11.2015 CS Úřední věstník Evropské unie C 398/33


